Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Extraordinária do dia quinze de julho de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 031/2024

Dispõe sobre a Instalação de Câmeras de Segurança nas Escolas Públicas Municipais e
Cercanias. Autoria do Vereador Wanderley de Moraes Faria.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 08 01                       01

- 08 01 01

Somatório

08

01

01

                               DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

               ESTEVE AUSENTA O VEREADOR:

              JÚLIO MARIA HEITO.

              VOTOU CONTRA A VEREADORA

              MARIA LÚCIA DAS DORES.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:
I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Extraordinária do dia quinze de julho de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 033/2024

Assegura à Criança e ao Adolescente cujos Pais ou Responsáveis sejam pessoas com
Deficiência ou com Idade Igual ou Superior a 60 (sessenta) anos, máxima prioridade
de vaga em Unidades Escolar da Rede Pública Municipal mais próxima de sua
residência. Autoria do Vereador Wanderley de Moraes Faria.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                               DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

              ESTEVE AUSENTA O VEREADOR:

             JÚLIO MARIA HEITOR.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Extraordinária do dia quinze de julho de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 035/2024

Institui o Programa Selo Verde através de Certificação Ambiental, às Empresas com
práticas Sustentáveis no Município de Guaçuí/ES, e dá outras providências. Autoria do
Vereador Wanderley de Moraes Faria.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 08 00                       01

- 08 00 01

Somatório

08

00

01

                               DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

              ESTEVE AUSENTA O VEREADOR:

             JÚLIO MARIA HEITOR.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela
Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Extraordinária do dia quinze de julho de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 018/2024

Denomina a Rua Projetada, no Loteamento da Empresa PSL Imóveis Ltda, Bairro Santa
Cruz, como o nome do Senhor PEDRO CAMUZI. Autoria do Vereador Alex Sandro
Mataim Vieira.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 08 00                       01

- 08 00 01

Somatório

08

00

01

                               DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

              ESTEVE AUSENTA O VEREADOR:

             JÚLIO MARIA HEITOR.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Extraordinária do dia quinze de julho de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 021/2024

Declara de Utilidade Pública a Associação Agropecuária dos familiares Rurais Santa
Cruz - AAFARSCRUZ. Autoria do Vereador Valmir Santiago.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                               DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

              ESTEVE AUSENTA O VEREADOR:

              JÚLIO MARIA HEITOR.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Extraordinária do dia quinze de julho de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR DO LEGISLATIVO N° 002/2024

Institui a Tarifa AZUL, que isenta as Unidades Residenciais que possuam moradores
com Transtorno do Espectro Autista – TEA da tarifa de água e esgoto no Município de
Guaçuí e dá outras providencias. Autoria do Vereador Alex Nelson César Ibanez
Fernandes.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 00 00                       01

- 00 00 01

Somatório

00

00

01

 DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: PROJETO RETIRADO DE PAUTA PELO AUTOR

DO MESMO.

ESTEVE AUSENTE O VEREADOR: JÚLIO MARIA HEITOR.

              .

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)